

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

GMR Invest ApS

Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr. 12 15 17 99

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/12 2022

Poul Møller Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	11
Balance pr. 30. september 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMR Invest ApS
Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr.: 12 15 17 99
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 1. april 1988
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand
Niels Kirkegaard
Thorkild Vind
Max Møller Rasmussen

Direktion

Poul Møller Rasmussen
Max Møller Rasmussen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Michael Bach Jensen, Codex Advokater
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Grønlandsvej 1A
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og finansiering af erhvervsejendomme, som udlejes til GMR Maskiner A/S og øvrige selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 1.115.759, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.888.426.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.583.260	2.649.727
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>1.619.546</u>
Resultat før finansielle poster		1.583.260	4.269.273
Finansielle indtægter	2	0	47.852
Finansielle omkostninger	3	<u>(152.814)</u>	<u>(478.491)</u>
Resultat før skat		1.430.446	3.838.634
Skat af årets resultat	4	<u>(314.687)</u>	<u>(835.694)</u>
Årets resultat		<u>1.115.759</u>	<u>3.002.940</u>
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		<u>1.115.759</u>	<u>1.002.940</u>
		<u>1.115.759</u>	<u>3.002.940</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	<u>27.915.000</u>	<u>27.915.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>27.915.000</u>	<u>27.915.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.915.000</u>	<u>27.915.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>1.188.475</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.188.475</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.188.475</u>
Aktiver i alt		<u>27.915.000</u>	<u>29.103.475</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		11.763.426	10.647.666
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		<u>11.888.426</u>	<u>12.772.666</u>
Hensættelse til udskudt skat		5.508.515	5.453.780
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.508.515</u>	<u>5.453.780</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.964.860	8.454.013
Selskabsskat		259.952	1.024.584
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>8.224.812</u>	<u>9.478.597</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	497.000	500.000
Banker	6	111.247	305.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.500	23.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		527.365	0
Selskabsskat		1.024.584	441.470
Anden gæld		109.551	127.736
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.293.247</u>	<u>1.398.432</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.518.059</u>	<u>10.877.029</u>
Passiver i alt		<u>27.915.000</u>	<u>29.103.475</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	10.647.667	2.000.000	12.772.667
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.115.759	0	1.115.759
Egenkapital 30. september 2022	125.000	11.763.426	0	11.888.426

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Salg af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>1.619.546</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>1.619.546</u>
	<u>0</u>	<u>1.619.546</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>47.852</u>
	<u>0</u>	<u>47.852</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>152.814</u>	<u>478.491</u>
	<u>152.814</u>	<u>478.491</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	259.952	1.024.584
Årets udskudte skat	<u>54.735</u>	<u>(188.890)</u>
	<u>314.687</u>	<u>835.694</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2021	27.915.000
Kostpris 30. september 2022	27.915.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	27.915.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2021/22 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6%, hvilket er uændret fra sidste år. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og er indenfor intervallet for det generelle afkastkrav for primær / sekundær beliggende investeringsejendomme i Horsens og omegn. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdien af investeringsejendomme pr. 30. september 2022.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	1,0%	Basis	(1,0) %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	7,0	6,0	5,0
Dagsværdi	23.928.000	27.915.000	33.500.000
Ændring i dagsværdi	(3.987.000)	0	5.585.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.976.000	6.500.000
Mellem 1 og 5 år	1.988.860	1.954.013
Langfristet del	7.964.860	8.454.013
Inden for et år	497.000	500.000
	8.461.860	8.954.013
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	259.952	1.024.584
Langfristet del	259.952	1.024.584
Inden for et år	1.024.584	441.470
Kortfristet del	1.024.584	441.470
	1.284.536	1.466.054

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Maskiner A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.461, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 27.915.

Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.044 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankmellemværende.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for øvrige selskaber i koncernen til sikkerhed for koncernens bankengagement.